
Dodatek č.l k příkazní smlouvě
Uzavřen podle zákona č.89/2012 Sb. - Občanský zákoník § 2430 až § 2444

Číslo příkazce: 68/20
Číslo příkazníka: IČ — 03/2020

I.
SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE Město Lomnice nad Popelkou

Se sídlem 
Zastoupený 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu

Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou
Mgr. Josef Šimek, starosta
002 75 905
CZ00275905
KB Semily
2422-581/0100

PŘÍKAZNÍK Ing. Karel SUCHÝ

Se sídlem 
Zastoupený 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu

v Rovensku p. Tr. 512 63, Tyršova 335 
Ing. Karel Suchý 
499 95 774 
není
ČSOB a. s., Praha 
109328077/0300

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.04.2020 příkazní smlouvu - výkon technického dozoru na stavbě: 
„Modernizace infrastruktury ZŠ T. G. Masaryka Lomnice nad Popelkou“ v rozsahu daném 
projektovou dokumentací z 11/2016, zpracovanou kanceláří BLOK Architekti, Sv. Čecha 679, 506 01 Jičín 
- Valdické Předměstí a v rozsahu daném projektovou dokumentací z 09/2016, zpracovanou projektantem, 
ing. Zbyňkem Maturou, Za Školou 77, 512 51 Lomnice nad Popelkou.

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se upravuje rozsah 
závazku z Příkazní smlouvy o níže specifikované plnění a v souvislosti s tím upravují i celkovou cenu díla. 
Obsahem změny závazku je rozšíření technického dozoru díla o změny stavby spočívající v rozšíření díla 
o sanaci původní stropní konstrukce pod aulou a jazykovými učebnami, na které byly zjištěny závažné 
statické poruchy, které nebylo možné při zpracování projektové dokumentace předpokládat. Sanace bude 
provedena odbouráním původní konstrukce železobetonového trámového stropu a provedením nové 
ocelobetonové konstrukce podepřené ocelovými válcovanými nosníky.

3. Uvedené změny nemění celkovou povahu díla a hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy o dílo.

VIL
CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je dojednána dohodou smluvních stran:
Úplata za činnosti v rozsahu smluveného předmětu plnění se vzhledem k výše popsaným změnám závazku 
uvedených v čl. II., odst. 2. Příkazní smlouvy upravuje následovně:

- 1 -



Celková cena bez DPH z Příkazní smlouvy je 
Cena za rozšíření prací TDI bez DPH je

Celková cena po započtení rozšíření prací TDI bez DPH je 
Příkazník není plátcem daně z přidané hodnoty.

243.070,- Kč
42.064,- Kč

285.134,- Kč

Uvedená cena platí v rozsahu výše uvedené projektové dokumentace.

X.
UJEDNÁNÍ VŠEOBECNÁ
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Veškerá ustanovení Příkazní smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k Příkazní smlouvě před jejím podpisem přečetly, že byl 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku Příkazní 
smlouvy svým podpisem.

4. Tento dodatek Příkazní smlouvy (obsahující tři strany a jednu přílohu) byla sepsána ve třech vyhotoveních, 
ze kterých příkazce obdrží dvě vyhotovení a příkazník obdrží jedno vyhotovení.

1 3. 11. 2020
V Lomnici nad Popelkou, dne ............2020

trag. Karei SUCHÝponKtsnsto 
tV*<rií tfř aasabufcltf

U 'a OKWSte p- TI.

V Rovensku pod Troskami, dne 13.11.2020

-2-




